
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 643 del 23-11-2021

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 155 DEL 23-11-2021

Oggetto: Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle
attività economiche. - Approvazione elenco domande, impegno di spesa e
liquidazione in favore dei beneficiari.

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di novembre, il Responsabile del servizio Di
Saverio Giovanni

Premesso che:
-  l’emergenza Covid-19, a tutt’oggi in atto, ha costretto sia il Governo centrale che gli Enti
Locali a delle misure eccezionali che hanno danneggiato pesantemente milioni di famiglie e
di imprese costrette all’inattività lavorativa per un periodo più o meno prolungato;
- in quest’ottica, l’Amministrazione Comunale di Valle Castellana, consapevole delle
difficoltà di molte attività economiche che sono state oggetto di chiusura obbligatoria in
conseguenza dell’emergenza epidemiologica, al fine di sostenere seppur simbolicamente le
attività commerciali, pubblici esercizi e di servizi alla persona, come di seguito meglio
specificato, intende favorire la ripresa delle attività, mediante l’erogazione di contributi a
fondo perduto e fino ad esaurimento dell’importo stabilito mediante lo stanziamento di
bilancio a sostegno delle attività;

Ritenuto pertanto di approvare una misura denominata “Contributi a fondo perduto a favore
delle attività in difficoltà economica in conseguenza delle misure adottate per la gestione ed il
contenimento dell' emergenza COVID - 19”, che prevede la concessione di contributi a fondo
perduto per la copertura di alcuni costi fissi derivanti da utenze, affitti ecc. sostenuti dalle
microimprese operanti sul territorio di Valle Castellana la cui attività è stata sospesa o in crisi
per effetto delle restrizioni governative e regionali;



Considerato che saranno ammesse al sostegno, sotto forma di finanziamento a fondo perduto
e/o aiuti, le imprese che si trovano nella seguente posizione:
- con sede operativa nel territorio di Valle Castellana;
- che abbiano presentato domanda nei termini previsti dal bando, (30.10.2021);
- che appartengono alla categoria delle microimprese così come definite dall’art.2 comma 3
del Decreto del Ministro delle attività produttive del 18 aprile 2005;
- che risultano attive alla data di richiesta di contributo, con regolare iscrizione nel Registro
delle Imprese istituito presso la CCIAA territorialmente competente;
- che non sono sottoposte a procedure concorsuali o liquidazione al 31 dicembre 2019;
- che non sono destinatarie di sanzioni interdittive ai sensi dell’articolo 9, comma 2, del
decreto  legislativo 8 giugno 2001, n.231;
- il cui legale rappresentante, soggetto proponente o soggetti con poteri di rappresentanza
devono  essere in possesso dei requisiti morali per l’accesso o esercizio di attività
commerciali ai sensi  dell’art.71 del D.Lgs. 26 maggio 2010 n. 59;
- che sono in regola con i pagamenti dei tributi comunali nel periodo antecedente
all'emergenza COVID - 19 o in alternativa, che abbiano sottoscritto alla data della
presentazione della domanda, un piano di rientro delle partite pendenti con il competente
ufficio tributi;

Richiamata la Delibera di G. C. n. 75 del 15.10.2021 che qui si intende per integralmente
trascritta, con cui venivano fissati i criteri, adottati i provvedimenti necessari in merito alla
ripartizione del contributo alla microimprese;

Visto che è stata data notevole pubblicità legale al relativo avviso e schema di domanda,
debitamente pubblicate sia sull’Albo Pretorio dell’Ente che sul sito istituzionale;

Rilevato che la ripartizione del contributo e' stata assegnata in funzione delle tipologie delle
attività commerciali del territorio, attribuendo ad ogni categoria una percentuale di incidenza
del disagio dovuto all'emergenza COVID - 19, procedendo alla  distribuzione del contributo
alla singola categoria e successivamente, ad una ripartizione lineare interna funzionale alla
tariffa Tari di ogni esercizio;

Considerato che l’importo del fondo concesso al Comune di Valle Castellana risulta essere
pari ad euro 5.682,24 e si vuole provvedere a stanziarlo interamente;

Considerato che le imprese aventi sede nel Comune di Valle Castellana e rientranti in
codesta casistica hanno regolarmente presentato domanda nei termini previsti;

Visto che le domande giunte al protocollo dell’Ente risultano essere n. 11, di cui accolte n. 9 e
respinte n. 2, come da graduatoria appositamente redatta;

Visto che il contributo totale in favore dei beneficiari ammessi risulta essere pari ad €
5.682,24;

2



Visto che per le ragioni sopra esposte occorre procedere ad un impegno di spesa di € 5.682,24
per l’erogazione del contributo di cui all’oggetto a seguito di emergenza COVID – 19 al cap.
di riferimento del bilancio del c.e.;

Considerato che sulla base delle ragioni sopra descritte occorre procedere alla liquidazione
del contributo in favore di tutti i beneficiari ammessi, come da allegato elenco, seguendo la
modalità di ripartizione del contributo meglio sopra descritta;

Vista la Delibera di C. C. n. 11 del 23.04.2021 con cui si procedeva all’approvazione del
Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il T.U.E.L.;

DETERMINA

Di considerare la premessa facente parte integrante e sostanziale del presente atto,1.
costituendone altresì motivazione ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della Legge
241/90 e s.m. e i.;

Di dare atto che le domande giunte al protocollo dell’Ente risultano essere n. 11, di cui2.
accolte n. 9 e respinte n. 2, come da graduatoria appositamente redatta;

Di dare atto che l’importo del fondo concesso al Comune di Valle Castellana risulta essere3.
pari ad euro 5.682,24;

Di approvare la graduatoria appositamente redatta per l’erogazione di quanto in oggetto4.
come da allegato elenco;

Di impegnare la somma di € 5.682,24 per l’erogazione del contributo di cui all’oggetto, a5.
seguito di emergenza COVID – 19 al cap. di riferimento del bilancio del c.e.;

Di liquidare la somma di € 5.682,24 in favore di tutti i beneficiari, seguendo la modalità di6.
ripartizione del contributo meglio sopra descritta;

Di imputare la somma complessiva pari ad € 5.682,24 al cap. di riferimento del bilancio7.
del c.e., come risulta dal seguente prospetto contabile riportato in calce:

1
ANNO CODICE  BILANCIO

3



2021

CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

€ 5.682,24

TIPO
ACC./IMP.

N. ACC./IMP. N.
SUBI
MP

TIPO DI
FINANZIAMENTO

(bilancio comunale)

Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo 2021 Euro 5.682,24

Liquidazione N.   176 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 150,08

Beneficiario       134  ALOISI PIERO

Quietanza IBAN-IT88U0574813501100000003278  IBAN IT88U0574813501100000003278

Liquidazione N.   177 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

4



Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 1.095,23

Beneficiario       579  ANEMONE FORTUNATO FORNO

Quietanza IBAN-IT40T0760115300001026122141  IBAN IT40T0760115300001026122141

Liquidazione N.   178 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 645,93

Beneficiario      1618  ANGELINI GIOVANNI RISTORANTE DA DINDI' SUL LAGO

Quietanza BANCA INTESA SANPAOLO  IBAN IT52K0306913507100000002955

Liquidazione N.   179 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 645,93

Beneficiario      1437   BAR-PIZZERIA LA CASTELLANA DI BIANCHINI TIZIANA

Quietanza IBAN-IT28S0306913507100000002896  IBAN IT28S0306913507100000002896

Liquidazione N.   180 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 1.603,41

Beneficiario      1808  D'AGOSTINO EMIDIO - HOTEL REMIGIO

Quietanza IBAN-IT92W0306913507100000002226  IBAN IT92W0306913507100000002226

Liquidazione N.   181 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 140,58

Beneficiario      2196  DI DAVIDE MARCELLA

Quietanza IBAN - IT61Z0542415300000000054434  IBAN IT61Z0542415300000000054434

5



Liquidazione N.   182 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 1.095,23

Beneficiario       116  DI MARCO RINALDO

Liquidazione N.   183 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 229,87

Beneficiario      2197  LATTANZI LINA

Quietanza IBAN - IT98W0542413500000000052081  IBAN IT98W0542413500000000052081

Liquidazione N.   184 del 12-03-2022

Su Impegno N.   428 del 31-12-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    643 DETERMINAZIONE del 23-11-2021 avente per
oggetto Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione elenco domande,
impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.
CIG

5° livello 14.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese

Capitolo       1093 / Articolo
Contributo straordinario per il sostegno delle attività economiche per Emergenza COVID-19 (CAP E. 103)

Causale Emergenza COVID -19. - Contributo straordinario per il sostegno delle attivita economiche. - Approvazione
elenco domande, impegno di spesa e liquidazione in favore dei beneficiari.

Importo Euro 75,98

Beneficiario      1748  PICCIONI LUIGI

Quietanza IBAN-IT30K0100513500000000000949  IBAN IT30K0100513500000000000949

6



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-11-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

7


